ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2538/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
secretaria de obras, solicitando providências urgentes no pavimento de lajotas localizado
na Rua Emília dos Santos, esquina com a Rua Theodoro Luiz Pereira, em frente ao número
250.

JUSTIFICATIVA:

O  referido  trecho  apresenta  um  buraco  de  considerável  extensão  que  vem  causando
transtornos aos moradores e usuários da via. A situação do pavimento tem piorado com o
tempo,  afetando  diretamente  a  trafegabilidade  de  veículos  e  pedestres.  Além  disso,  o
buraco representa um risco potencial de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE OUTUBRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB